
 
Codice Meccanografico 

CLIC830004  
Codice Univoco 

UF1UIV 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta  
Tel 0934 598587  

clic830004@istruzione.it        clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854  
Codice IPA  

icdlm 

 

 

 

 

 
Avviso 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-280 

 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C99J22000550006 

 

      Determina Dirigenziale N. 106                                                           Caltanissetta, lì 21/10/2022 

 

All’albo 

Al sito Web 

(Amm. Trasparente) 

 
 

 

Oggetto: Acquisto materiali  

Progetto13.1.3A-FESRPON-SI-2022-280 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Cig: 94592758AA 

 

 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014- 2020; 

VISTO il D.I. n. 129/18 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 

 

Prot. N. 0006468/2022 del 21/10/2022 - In Uscita

Istituto Comprensivo Don Milani



 
Codice Meccanografico 

CLIC830004  
Codice Univoco 

UF1UIV 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta  
Tel 0934 598587  

clic830004@istruzione.it        clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854  
Codice IPA  

icdlm 

 

 

VISTA la Candidatura n. 1076181 relativa al piano 50636 del 27/12/2021 – FESR REACT EU 

– Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 13 del 09/02/2022, relativa all’approvazione della 

proposta di candidatura; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  22 del 30/05/2022, relativa all’approvazione della 

proposta di candidatura; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 con la quale l’Autorità di Gestione 

ha formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con 

codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-147 “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1767 del 6 giugno 2022 di formale assunzione nel P.A. 

2022 del finanziamento pari ad € 25.000,00 e ne viene assunta la responsabilità di 

attuazione;  

 il Programma Annuale 2022 approvato con verbale del C.I. n. 5  del 15/12/2021; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923,n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

Vista  La propria determina n. 75 del   con la quale si dava l’avvio alla procedura di acquisizione 

tramite affido diretto 

Considerato Che l’ANAC, con parere n. 140/2019 ha sottolineato che le stazioni appaltanti sono 

tenute a richiedere la garanzia provvisoria di cui all’articolo 93 comma 1, ultimo periodo 

e la garanzia definitiva di cui all’articolo 103, comma11, del codice dei contratti pubblici 

nei casi di contratti di importo inferiore a 40.000 euro assegnati mediante procedure 

diverse dall’affidamento diretto (escludendo, quindi, le procedure assegnate attraverso la 

procedura dell’affidamento diretto). 

Considerato che sono pervenuti n. 2 preventivi relativi al materiale occorrente per la realizzazione del 

progetto 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere all’acquisto del 

materiale occorrente per la realizzazione del progetto, per un totale di € 492,27 (quattrocentonovantadue/27), iva 

inclusa, presso la ditta CHINA ANTONIO & C. con sede in Caltanissetta che, dal punto di vista delle 

caratteristiche tecniche, offre prodotti più idonei e/o a prezzo inferiore, alla realizzazione del progetto. 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 492,27 IVA inclusa da imputare nell’aggregato A/3-09 del 

programma annuale 2022; 



 
Codice Meccanografico 

CLIC830004  
Codice Univoco 

UF1UIV 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta  
Tel 0934 598587  

clic830004@istruzione.it        clic830004@pec.istruzione.it 
www.icdonmilanicl.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854  
Codice IPA  

icdlm 

 

 

 di dare atto che il Dirigente Scolastico è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 il pagamento avverrà dopo la verifica del documento unico di regolarità contributiva(DURC); 

 che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento 

sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione in 

segreteria dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 136/2010 art. 3 

comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica; 

 di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 la presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del D.Lsg 

50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.icdonmilanicl.edu.it – Albo Pretorio e 

Amministrazione Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      (Antonio C. Diblio)  
                                           Firmato digitalmente 

 

http://www.icdonmilanicl.edu.it/

		2022-10-21T12:57:49+0200
	Antonio Diblio




